Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº117/2023/POA/IFSULDEMINAS

18 de julho de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 26, RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para desempenharem a função de
Coordenadores de Projeto, no projeto aprovado através do Edital 17/2022, do Programa EJA Integrada à EPT, da
Secretaria de Educação Básica, do Ministério da Educação, TED 12320, no âmbito do IFSULDEMINAS - Campus

Pouso Alegre, nas respectivas áreas:

BRENDA TARCÍSIO DA SILVA, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE n° 1955981 para exercer
a função de COORDENADORA DE PROJETO, área Contábil, a partir de 03/07/2023;

LUCAS GOULART DA SILVA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1140202, para exercer
a função de COORDENADOR DE PROJETO, área Financeira, a partir de 17/07/2023.

Art. 2º DesNtuir, a pedido, a parNr de 03/07/2023, os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo,

da função de Coordenadores de Projeto, no projeto aprovado através do Edital 17/2022, do Programa EJA

Integrada à EPT, da Secretaria de Educação Básica, do Ministério da Educação, TED 12320, no âmbito do

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

JULIANA AMBAR MEZAVILA MO REIRA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1377695,

para exercer a função de COORDENADOR DE PROJETO, área Contábil;

WILLIAN ROGER MARTINHO MOREIRA, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 2145124, para

exercer a função de COORDENADOR DE PROJETO, área Financeira.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 36 meses.

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte Costa

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 18/07/2023 21:57:29.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 15/07/2023. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

370524
51bba9dd04

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: